[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21»   10   2024                                   п. Тура                                                № 510-п
О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 21.11.2019 № 501-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района на 2020-2026 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 21.06.2024 № 5-2309-13 «О внесении изменений в Решение ЭРСД «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 - 2026 годов», постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.10.2020  № 472-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Эвенкийского муниципального района, их формировании и реализации» (с изменениями от 26.10.2020 № 519-п, от 20.02.2021 № 109-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Внести в приложение к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 21.11.2019 № 501-п «Об утверждении муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района на 2020-2026 годы» (в редакции постановлений от 10.11.2020 № 545-п, от 09.08.2021 № 364-п, от 18.11.2021 № 540-п, от 17.11.2022 № 579-п, от 14.12.2023 № 685-п) (далее – постановление), следующие изменения:

1.1.
В паспорте муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района на 2020-2026 годы» строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы
	Средства районного бюджета в сумме

197 901,432 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 19056,75 тыс. рублей;

2021 год – 26646,80 тыс. рублей;

2022 год – 25715,40 тыс. рублей;

2023 год – 38321,20 тыс. рублей;

2024 год – 39 412,282 тыс. рублей;

2025 год – 24374,50 тыс. рублей;

2026 год – 24374,50 тыс. рублей

1.2.
В приложении № 1 к паспорту муниципальной программы Эвенкийского муниципального района «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района на 2020-2026годы» в Мероприятии 3, Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность района на 2024 год, в графе 1.3.1. Количество объектов недвижимости, планируемых к приобретению, цифру «0» заменить на «2», в графе 1.3.2. Площадь объектов недвижимости, планируемых к приобретению, цифру «0» заменить на «123,5‬».
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе Эвенкийского муниципального района «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района на 2020-2026 годы» «Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям муниципальной программы», изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе Эвенкийского муниципального района «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района на 2020-2026 годы» «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы», изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Эвенкийского муниципального района (Огольцов И.С.).

3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава
Эвенкийского муниципального района               п/п                       А.Ю. Черкасов
приложение № 1
к постановлению
Администрации ЭМР

от «21»  10  2024 № 510-п

приложение № 1

к муниципальной программе Эвенкийского муниципального района

«Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района

на 2020-2026 годы»
Распределение планируемых расходов за счет средств районного бюджета по мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма, мероприятия)
	Наименование программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам
(тыс. руб.)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	итого

	Муниципальная программа
	 Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района на 2020-2026 годы»
	всего расходные обязательства по программе в том числе:
	097
	Х
	Х
	Х
	19056,75
	26646,80
	25715,40
	38321,2
	39 412,282
	24374,5
	24374,5
	197 901,432

	ДЗИО Администрации ЭМР
	097
	Х
	Х
	Х
	19056,75
	26646,80
	25715,40
	38321,2
	39 412,282
	24374,5
	24374,5
	197 901,432

	Мероприятие программы 1
	Формирование и управление муниципальной собственностью, в том числе расходы на руководство и управление в сфере установл. функций
	всего расходные обязательства ДЗИО Администрации ЭМР
	097
	0113
	63000210

	16458,25
	16627,50
	17950,4
	20 189,7
	24 426,

88
	21674,5
	21674,5
	139 001,73

	097
	0113
	63000210

	16458,25
	16627,50
	17950,4
	20189,7
	24 426,

88
	21674,5
	21674,5
	139 001,73

	Мероприятие программы 2
	Содержание и охрана объектов казны
	всего расходные обязательств, в том числе
	097
	0501
	63011200
	240
	1098,50
	1123,10
	565,00
	3091,5
	3651,

977
	1000,00
	1000,00
	11 530,077

	ДЗИО Администрации ЭМР
	097
	0501
	63011200
	240
	1098,50
	1123,10
	565,00
	3091,5
	3651,

977
	1000,00
	1000,00
	11 530,077

	Мероприятие программы 3
	Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность района
	всего расходные обязательств, в том числе
	097
	0501
	63011600
	410
	0,00
	6600,0
	6000,0
	11500,0
	9 133,

425
	0,00
	0,00
	33 233,425

	ДЗИО Администрации ЭМР
	097
	0501
	63011600
	410
	0,00
	6600,0
	6000,0
	11500,0
	9 133,

425
	0,00
	0,00
	33 233,425

	Мероприятие программы 4
	Приватизация объектов муниципальной собственности, оценочные работы
	всего расходные обязательств, в том числе
	097
	0113
	63011300
	240
	850,00
	731,20
	550,00
	2840,00
	1500,00
	1000,00
	1000,00
	8 471,2‬

	ДЗИО Администрации ЭМР
	097
	0113
	63011300
	240
	850,00
	731,20
	550,00
	2840,00
	1500,00
	1000,00
	1000,00
	8 471,2‬

	Мероприятие программы 5
	Изготовление технической документации, землеустроительные работы
	всего расходные обязательств, в том числе:
	097
	0412
	63011400
	240
	650,00
	1565,00
	650,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	5665,00

	ДЗИО Администрации ЭМР
	097
	0412
	63011400
	240
	650,00
	1565,00
	650,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	5665,00

Руководитель ДЗИО Администрации ЭМР                                           п/п                                                                А.В. Лыткин
приложение № 2
к постановлению
Администрации ЭМР

от «21»  10  2024 № 510-п
приложение № 2

к муниципальной программе Эвенкийского муниципального района

«Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района
на 2020-2026 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители

	Оценка расходов по годам
(тыс. руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Итого на период

2020-2026

	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Эвенкийского муниципального района на 2020-2026 годы»
	Всего
	19056,75
	26646,80
	25715,40
	38321,2
	39 412,282
	24374,5
	24374,5
	197 901,432

	в том числе:

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	19056,75
	26646,80
	25715,40
	38321,2
	39 412,282
	24374,5
	24374,5
	197 901,432

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты муниципальных образований района
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие программы 1
	Формирование и управление муниципальной собственностью, в том числе расходы на руководство и управление в сфере установленных функций
	Всего
	16458,25
	16627,50
	17950,4
	20 189,7
	24 426,88
	21674,5
	21674,5
	139 001,73

	в том числе:

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	16458,25
	16627,50
	17950,4
	20 189,7
	24 426,88
	21674,5
	21674,5
	139 001,73

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты муниципальных образований района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	юридические лица

	Мероприятие программы 2
	Содержание и охрана объектов казны
	Всего
	1098,50
	1123,10
	565,00
	3091,5
	3651,977
	1000,00
	1000,00
	11 530,077

	в том числе:

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	1098,50
	1123,10
	565,00
	3091,5
	3651,977
	1000,00
	1000,00
	11 530,077

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты муниципальных образований района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие программы 3
	Приобретение недвижимого имущества в муниципальную собственность района
	Всего
	0,00
	6600,0
	6000,0
	11500,0
	9 133,

425
	0,00
	0,00
	33 233,425

	в том числе:

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	0,00
	6600,0
	6000,0
	11500,0
	9 133,

425
	0,00
	0,00
	33 233,425

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты муниципальных образований района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие программы 4
	Приватизация объектов муниципальной собственности, оценочные работы
	Всего
	850,00
	731,20
	550,00
	2840,00
	1500,00
	1000,00
	1000,00
	8 471,2‬

	в том числе:

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	850,00
	731,20
	550,00
	2840,00
	1500,00
	1000,00
	1000,00
	8 471,2‬

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты муниципальных образований района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие программы 5
	Изготовление технической документации, землеустроительные работы
	Всего
	650,00
	1565,00
	650,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	5665,00

	в том числе:

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	районный бюджет
	650,00
	1565,00
	650,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	5665,00

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджеты муниципальных образований района
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	юридические лица
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

Руководитель ДЗИО Администрации ЭМР                                    п/п                                                                       А.В. Лыткин